



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 531/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min.						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura e eventual, sob demanda, de gêneros alimentícios e outros, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM.						
PREGOEIRA: Greice Quele da Silva Braga						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	<b>CAFÉ EM PÓ</b> - Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, devendo conter até 30% de grãos conillon, 20% pretos / verdes / ardidos; isento de grãos pretos, verdes ou fermentados, grãos crus são e limpos; na cor castanho-claro a moderado escuro, sem amargor, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso; bebida mole a rio, isento de gosto ríozona; com qualidade mínima aceitável de 5,5 pontos na escala sensorial de zero a dez do item entregue; contendo impurezas máximas de 1%; outros produtos 0% e umidade até 5%; acondicionado em embalagem alto vácuo (tijolinho); condições de acordo com a resolução rdc n.º 277 de 22/9/2005 e resolução saa – 28 de 1/6/2007. <b>Embalagem:</b> pacote de 500 gramas <b>Equivalente ou Similar às marcas:</b> 3 Corações, Pilão ou Caboclo. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS O RECEBIMENTO.	D L RAMOS	Pacote 500g	2.750	R\$ 38,00	R\$ 104.500,00
2	<b>AÇÚCAR CRISTALIZADO</b> - Açúcar, tipo cristalizado, cor branca, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aspecto granuloso fino a médio, 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, peneirada, livre de sujidades, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR a 18 (dezoito) meses da data da entrega. Embalagem plástica, transparente, resistente com solda reforçada e íntegra, deve constar data de fabricação e prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses da data da entrega. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. <b>Pacote com 1 kg.</b> <b>Equivalente ou Similar às marcas:</b> União, Itamarati	ACRE IMPORT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	KILO	2.494	R\$ 3,47	R\$ 8.654,18
3	<b>ÁGUA MINERAL POTÁVEL NATURAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS</b> - Acondicionada em garrafão de polipropileno, com tampa e lacre; contendo 20 (vinte) LITROS, sem odor, cor ou amassados que comprometam a qualidade, validade mínima, e especificações técnicas como conformidade com as normas da ANVISA e NBR ABNT 15395/2006. Equivalente ou Similar às marcas: Ribeirágua, Cristalina e Verágua.	AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA	UNIDADE	3.567	R\$ 5,50	R\$ 19.618,50
4	<b>GARRAFÃO VAZIO DE POLIPROPILENO</b> - com capacidade 20 litros, sem tampa de pressão, novo, no formato redondo, para água e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 387 DNPM de 19/08/2008.	AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA	UNIDADE	68	R\$ 23,00	R\$ 1.564,00
5	<b>ÁGUA MINERAL PORTÁVEL NATURAL SEM GÁS 500 ML</b> - Acondicionada em garrafa PET descartável, 500ML isenta de bisfenol A, sem odor, cor ou amassados que comprometam a qualidade, validade mínima, e especificações técnicas como conformidade com as normas da ANVISA e NBR ABNT 15395/2006. Fardo com 12 unidades.	D L RAMOS	FARDO	374	R\$ 9,90	R\$ 3.702,60
6	<b>ÁGUA MINERAL PORTÁVEL NATURAL SEM GÁS 200 ML</b> - Acondicionada em embalagem descartável de 200 ml, fabricada em material plástico, isenta de bisfenol A, sem odor, cor ou amassados que comprometam a qualidade, validade mínima, e especificações técnicas como conformidade com as normas da ANVISA e NBR ABNT 15395/2006. Caixa com 48 unidades.	FRACASSADO	CAIXA	187	R\$ -	R\$ -
7	<b>GELO EM BARRA</b> - Produzido com água potável, pesando 10kg, devidamente embalado em saco plástico.	AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA	UNIDADE	187	R\$ 12,00	R\$ 2.244,00
8	<b>GELO DRINK</b> - Produzido com água potável, pacote com 3kg,	AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA	UNIDADE	136	R\$ 11,40	R\$ 1.550,40
9	<b>Caixa Térmica Caterer 120 Lts / Polietileno</b> - Capacidade : 72 Garrafas de 600ml ou 120 latas de 350ml ou 16 Pet de 2 Litros - Altura Fechada 56 cm - Altura c/ Tampa Aberta 95 cm - Largura 82 cm - Profundidade 45 cm -Material : Polietileno - Isolamento: Poliuretano PU Injetado -Peso 11 KG.	FRACASSADO	UNIDADE	3	R\$ -	R\$ -
10	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ:</b> cor branca: com capacidade para 50ml, atóxico, de poliestireno, caixa com 50 pacotes, cada pacote com 100 unidades.	ACRE IMPORT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CAIXA	40	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00
11	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA,</b> cor transparente, com capacidade para 180ml, atóxico, de poliestireno, caixa com 10 pacotes de 100 unidades.	D L RAMOS	CAIXA	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 531/2025  
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 03/11/2025 às 09h15min.						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição futura e eventual, sob demanda, de gêneros alimentícios e outros, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação - SECOM.						
PREGOEIRA: Greice Quele da Silva Braga						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	CAFÉ EM PÓ - Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, devendo conter até 30% de grãos conillon, 20% pretos / verdes / ardidos; isento de grãos pretos, verdes ou fermentados, grãos crus são e limpos; na cor castanho-claro a moderado escuro, sem amargor, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso; bebida mole a rio, isento de gosto ríozona; com qualidade mínima aceitável de 5,5 pontos na escala sensorial de zero a dez do item entregue; contendo impurezas máximas de 1%; outros produtos 0% e umidade até 5%; acondicionado em embalagem alto vácuo (tijolinho); condições de acordo com a resolução rdc n.º 277 de 22/9/2005 e resolução saa – 28 de 1/6/2007. <b>Embalagem:</b> pacote de 500 gramas <b>Equivalente ou Similar às marcas:</b> 3 Corações, Pilão ou Caboclo. <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS O RECEBIMENTO.</b>	D L RAMOS	Pacote 500g	2.750	R\$ 38,00	R\$ 104.500,00
12	CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP - acondicionado em botija de 13 kg; (gás de cozinha); comercial a granel; composição propano e butano, tóxico e inflamável; de acordo com as legislações vigentes da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP.	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	UNIDADE	65	R\$ 130,00	R\$ 8.450,00
13	BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, material chapa aço, capacidade 13 kg, aplicação fogão residencial, normas tec abnt 8460 - botijão vazio	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	UNIDADE	11	R\$ 190,00	R\$ 2.090,00
TOTAL CLASSIFICADO					R\$	159.293,68

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	ACRE IMPORT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12.294,18	R\$ 1.229,42
2	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	R\$ 35.516,90	R\$ 3.551,69
3	D L RAMOS	R\$ 111.482,60	R\$ 11.148,26
TOTAL R\$		R\$ 159.293,68	